## **BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID**



B.O.C.M. Núm. 37

Pág. 70 LUNES 13 DE FEBRERO DE 2017

#### I. COMUNIDAD DE MADRID

# D) Anuncios

## Consejería de Economía, Empleo y Hacienda

### CENTRO DE TRANSPORTES DE COSLADA, S. A.

- 16 RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2016, del Consejo de Administración, por la que se anuncia convocatoria del contrato titulado "Servicios de seguridad y vigilancia del Centro de Transportes de Coslada" para su adjudicación por procedimiento abierto.
  - 1. Entidad adjudicadora. Datos generales y datos para la obtención de información:
  - a) Organismo: Centro de Transportes de Coslada, Sociedad Anónima.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Consejo de Administración.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Centro de Transportes de Coslada, Sociedad Anónima.
    - 2) Domicilio: Calle Luxemburgo, número 2.
    - 3) Localidad y código postal: 28821 Coslada.
    - 4) Teléfono: 916 709 004.
    - 5) Telefax: 916 708 071.
    - 6) Correo electrónico: pjaen@ctc-coslada.com
    - 7) Dirección de Internet del "perfil del contratante": Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid: http://www.madrid.org/contratospublicos y http://www.ctc-coslada.com/perfil-del-contratante/
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Diez días naturales desde fecha publicación.
  - d) Número de expediente: CTCPC2017-01-01.
  - 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Servicios.
  - b) Descripción: Servicios de seguridad y vigilancia del Centro de Transportes de Coslada.
  - c) División por lotes y número de lotes/número de unidades: Lotes, no.
  - d) Lugar de ejecución/entrega:
    - 1) Domicilio: Centro de Transportes de Coslada, Sociedad Anónima.
    - 2) Localidad y código postal: 28821 Coslada.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: Veinticuatro meses.
  - f) Admisión de prórroga: Sí. Plazo, incluida la prórroga: Cuarenta y ocho meses.
  - g) Establecimiento de un acuerdo marco (en su caso): No.
  - h) Sistema dinámico de adquisición (en su caso): No.
  - i) CPV (referencia de nomenclatura): 79710000-4.
  - j) Compra pública innovadora: No.
  - 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Instrucciones internas de contratación del Centro de Transportes de Coslada.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - c) Subasta electrónica: No.
  - d) Criterios de adjudicación, en su caso: Varios.
  - 4. Valor estimado del contrato: 2.032.320 euros, IVA no incluido.
  - 5. Presupuesto base de licitación:
  - Importe neto: 1.016.160 euros.
  - IVA: 213.393,60 euros.
  - Importe total: 1.229.553,60 euros.

BOCM-20170213-16



# **BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID**



B.O.C.M. Núm. 37

LUNES 13 DE FEBRERO DE 2017

Pág. 7

- 6. Garantías exigidas:
- Provisional: Sí, 3 por 100 del tipo base de licitación.
- Definitiva: 5 por 100 del importe de adjudicación, excepto el IVA.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
- a) Clasificación: Grupo M, subgrupos 2 y 3, categoría D.
- b) Solvencia económica y financiera: Acreditar la clasificación. Solvencia técnica y profesional: Acreditar la clasificación.
- c) Otros requisitos específicos: ...
- d) Contratos reservados: ...
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
- a) Fecha límite de presentación: Diez días naturales desde la fecha publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.
- b) Modalidad de presentación. Licitación electrónica: No.
- c) Lugar de presentación:
  - 1) Dependencia: Centro de Transportes de Coslada, Sociedad Anónima.
  - 2) Domicilio: Calle Luxemburgo, número 2.
  - 3) Localidad y código postal: 28821 Coslada.
  - 4) Dirección electrónica:
    - http://www.madrid.org/contratospublicos
    - http://www.ctc-coslada.com/ perfil-del-contratante/
- d) Número previsto de empresas a las que se pretende invitar a presentar ofertas (procedimiento restringido): ...
- e) Admisión de variante, si procede: ...
- f) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su oferta: No procede.
- 9. Apertura de ofertas:
- a) Descripción: Apertura en acto público, sobre técnico y administrativo. Posteriormente, apertura de las proposiciones económicas en acto público. Las fechas serán anunciadas en el "perfil del contratante" de Centro de Transportes de Coslada y en el Portal de la Contratación Pública de Madrid.org
- b) Dirección: Calle Luxemburgo, número 2.
- c) Localidad y código postal: 28821 Coslada.
- d) Fecha y hora: Diez días hábiles desde último día de recepción ofertas.
- a) Descripción: Proposiciones económicas.
- b) Dirección: Calle Luxemburgo, número 2.
- c) Localidad y código postal: 28821 Coslada.
- d) Fecha y hora: Diez días hábiles desde último día recepción ofertas.
- 10. Gastos de publicidad: Sí.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": No procede.

Coslada, a 25 de mayo de 2016.—La Directora General, Luisa María Fernández Fernández.

(01/4.883/17)

